Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 687. Cononis Pap. Anuss Item 1. Ivstiniani Ivn. Imp.
Annus 5.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

CHRISTI CONONIS PAR. I.
IVSTINIANI IVN. IMP. 3.

Ecclesiastici.

CONONIS PAR. I.
IVSTINIANI IVN. IMP. 3.

CHRISTI

654

687.

in Lateranense Episcopiam cum laudam acclamacione dedixerunt.

Sed & quod Julianus diaconis Ecclesie Tolentani, canisset prefatio illa superius recitata in libris S. Ideo fons de laudibus S. Marie, & que cognomine inscriptum Pomerius reperitur: ne quis exstinet illum esse eundem cum Juliano Episcopo Tolentano, & de quo agitur, qui ibi diaconus nominatur, idem postea fuerit eiusdem Ecclesie creatus presbiter: etenim cum in ea præstatione meminicit Siberti Archiepiscopi Tolentini, qui post Iohannem defunctum eandem Ecclesiam rex, utique se dñeferat ab isto omnino constituit. Necnisi est, quod commentarij Juliani aduersus Iudeos Juliani diaconi cognomento Pomerio adscribi sunt possunt, cum anchora fuisse Episcopum illius, per manifeste indicet, quibus ait: Presulatu eis pastori, & pastor, &c. Idem dixerimus de libris Prognosticoni, dum prefatio ad Iohannum Episcopum Barcinonensem, filium eum appellat, utique coepiscopum. Sed de his hactenus.

IESV CHRISTI ANNVS 687.

CONONIS PAR. IVSTINIANI IVN. IMP.
Annus 3.

ANNO Redemptoris sexcentesimo octogesimo septimo, Indictione decimaquinta, Conon fæcilius Papa mortuus decimatenus mensis Octobris, cum fedelis mones vndeum, & dies vigintires, ut Anastasius tradit, quem potius sequitur, quam alios, qui Anastasius antiquorum non habent aliquem, cui in hercane & sequuntur. De eodem ipse tellatur, fuisse relata ab ipso tum clero, tum monasteris eam aut quantitatem, quam Papa Benedictus reliquerat: item afferit, creatos ab eo Episcopos per diutera loca numero sedecim, sepultumq; in basilica sancti Petri iugesta secunda* mensis Octobris, cœlaste Episcoporum ipsius mentes datus & dies medecimi: quod tempore diuinum confitum est schismatis inter Theodorum Archipresbyterum & Pachalem Archidiaconum, qui multis annis sibi ad Pontificiam viam paravit; de eo enim hæc Anastasius in Conone: Hunc Archidiaconum velut eundem Cononum Pontificem informate constitutum, & constitutus datus predicti legati relihi clero & monasteriis ad nos Pontificem, cum nondum esset perfolatum, seruissit Ratiocinem gloriosum nostri Exarchi, atque promisit cum dationem, si ad Eucratianum egorgetur, hæc de Archidiacono Anatolium in Conone.

Potius causa oblitum quomodo Ecclesia Romana diuitia schismatis, idem Anastasius in Serigo ita narrat: Post opero vero dies a defuncto beata memoria Conone Apolitico Profece, ut fieri solet: Romanus populus in duas partes divisus est: & rata quidam elegit Theodorum Archipresbyterum, alia vero pars Pachalem Archidiaconum. Et quidam Theodorus archipresbyter eam populo, qui ei favebat, preueniens, interiore partem Patriarchi tenens: Pachalem vero exteriorum populi ab Oratorio sancti Silvestri & basilica domini Iulii, quæ super eamque repedit, occupavit. Causa, vnu alteri locum non calens, sed rupique immanserit perdurarent, ut vnu alium superaret: ita consilio primates Iudicaverunt, & exercitu Romane milite, & cleri plura pars, & prefertim sacerdotum super eamque multitudine ad sacrum Palatum perrexerunt, & dei petrallante, quid fieri debet, qualiter duorum alteriorum electorum soporetur contentio: Deo amente, in perfido decoumatis Sergij venerabilis tunc presbiter concordantes se contulerunt, eumq; de malo populi tollentes, in Oculum beati Cesarii martyris Christi, quod eis intra sacrificium supradictam Palatum, introdacebant, & excede-

rebat.

Sed antequam vterius progrediatur oratio, de ipso loco Oratori S. Cesarii dicendum est: quod cum intra factum Palatum fuisse dicatur, aliud plane à Lateranenit Patriarchio illud fuisse, ex eodem verborum contexto perspicuum redditur, dum illud à schismatis occupatum fuisse ponitur, alero nempe ipsoforum occupante partem extensem, interiorem vero altero: unde liquet, faciem Palatum diuterrum fuisse à Patriarchio, & quod ibi etiam (vta) Oraculum, sine dixerimus Oratorium, dictum fuisse sanctum Castrum intra Palatum, sive in Palatio, de quo mentionem habitan à S. Gregorio, superius vidimus, eginusq; de eo platoibus, cum de imaginibus Augustorum Romanum delatis, & in eodem Oratorio à S. Gregorio collacatis sermonem habuimus. Sed redeamus ad Sericum.

Quidnam ipse iam faceret, cum etiæ electus cathedra tamen Pontificis expersusset, schismatis eam occupatam vallantis armis: Idem diuinus Spiritus, qui ad eius electionem populum clemumq; permotuerat, ut olim Samsonem in Philistis, eodem aduersus schismatis ad eum cunus truempendo excitans, fortis reddidit & intrepidos. Proficisciens enim ipsi vni simul ad Patriarchium Lateranense, ipso aperte, qui plim foris obsidebant, Iulianum sponte cessere, resiliere non valentes: sed & ij, qui intus erant, & Patriarchium in munitionem concesserant, inuiti licet arque nolentes, dedere locum; sicq; vnu ab omnibus, explosis reliquis, acceptus est Pontifex Sergius. Sed quæ habeat Anastasius de Sergio ad Patriarchium accedente, audi:

Quamvis foris Palatū intrinsecum essent munita & clausa, tamen per, quæ forradilium venerabilem virum elegat, quis validior erat, prenatus, & ingressa est. Quo ingreto, vnu e duabus electis, id est, Theodorus Archipresbyter illico quieuit, & humiliauit: & Pachalem vero nullo modo cordis duritia id facere nebat, donec coactus & confusus, volens, nolens, suum dominum & electum ingressus salutaret. Quicquam Pachalem clausculo non ceperat. Rauenum suos mittere Mosis, promissus pessonia, vel aliis diversis donis, Ioannes Patriicus & Exarchum cognominato Platyn, cum suis iudiciorum, nemini sciente, Romam venire persuaderet. Quis adde venuit, vnu signo, sive banda cum militia Romana exercitus occurrerunt ei uicta consuetudinem in competenti loco, nisi è proprio Romana ciuitatis. Qui datus renficeret, & emis in personam Sergij fidelissimi inuenientis confessio-
se, illi quidem suffragari non valuit: Ecclisia tamen beati Petri Apostoli idem Exarchus per eundem Paschaliam mysterium dispensatum & danorum mutans, quod ad eodem Paschalem subseruens Exarchio promissum fuerat, id est, centum auri libras à parte Ecclie experiente, sergio faciliissimo electo proclamante, quod neque premissem dare, neque posibilitas sppereret: & ut compunctionem animos videnter commoveret, cantharos & coronas, quæ ante sacrum altare & Confessionem beati Petri Apostoli ex antiquo pendebant, deponi fecit, & pignori traxi: sed ne in hoc flexa est ciuitem Exarchi duritia, donec centum (ut dictum est) auri libras accepit.

At licet (ut predictum est,) Ecclie Christi adeo miserrimus Paschaliam dispensandum & dannum inficeret: tamen, Christo facta, Sergius presbiter & electus in sede beati Petri Apostoli Pontificis ordinatus est: predictus vero Paschaliam non post multam tempus ab officio Archidiacanatus pro aliquibus incantationibus, & laci, quas colbat, vel fortibus, quas cum aliis inspectatoribus tractabat, Deo, beatig, Apostolorum Principis Petri interueniente iudicio, punitus est, & in mensaglrium retraxit, & post quaquecumque pro corde durita impunitus defendens est, hucusque Anastasius de ingressu Sergij, arque disiden-
tium electione: quibus plane apparuit, haud leuem esse eam sancte Romane Ecclesie, Apostolicæq; sedis persecutionem, quam à domestici pati coniuevit; ut ipso quod qui semel caput ipsius Redemptoris adhuc tempore cibratæ discepulos Satana, nunquam dimisit amplius cribrum, quo timidi collidens iustos cum improbis, magna agitacione ipsam conualleret Ecc' etiam, sed malorum danno, luctu vero iustorum: etenim euimo-

III.

SERGII DE
DVNT SCHI
SMATICI.

IV.

DAMNA
ILLATA
ROM. EC-
CLIES.

PER EXAR-
CHVM YA-
SCHALIS
OSBRA.

V.

PASCHA-
LIS MISER-
RIMUS RE-
MIS.

Annales

diminister, qui probati sunt, manifesti sunt, reprobis seorum ut purgamentis electis. De persona vero Sergi huc idem Anatolius habet:

Sergius natum Syri, Antiochia ortu ex patre Tiberio, norma in Sicilia vixit: unde veniens Romanus, à famili memoria Adeodato Pontifice inter cleros Romana Ecclesia commemoratus est. Et quia studiorum erat & capax in officio cantorum puerorum pro doctrina tradidit eis, & acolythus factus, per ordinem ascensus, à sancta memoria Leone Pontifice in ritu famili Sylvanie, que ad duas damas vocata, presbiter ordinatus est. His tempore proyzatorum sui impiger per carmeria duos, & Mysfarnum scientiam celebrat. Hac Anatolius de Seigio, quem hoc anno vigilia sexta mensi Decembri circuorum esse Romanum pontificem, cuiusdem assertione redditor manifestum.

Quod adi ex Francorum pertinet, codem anno, maximo malo purgantibus Gallie, cum truciens carnifex, sanctocoum sanguine ebria, Ebrioinus occiditur: tertio namque anno à sancti Leodegari martyrio crucis iusti ab Ermenfido. Sed quomodo & cinctu animam exc pte locus infernus, Adonem Viennensem ista narrante audi: Erat, inquit, tunc tempore vir scelus cecutus, unus d. illi, quibus Ebriensis effuderat lumina in insula Lugdunensis proximis, que Barbara duxit: qui cum nocturno tempore super ipsam Sacramentum sanguini gratia refudet, audiuit naufragium impatum, & magne vi brachiorum contra impatum fluminis ingentium. Cuncti interrogaret, quo manigera illud tenderet, proximam suam percibentes: ibromus ei, quem ad Vulcanum ullam deferrimus: ibi enim facti sibi posuit lucis. Hoc vir audiuit ad consolationem ipsi: ut tunc, quam penam peccatorum infernos sentire, secundum illud Daudicum: Si resipescis fructu isto, viisque eius dominicus vestra. Ceterum non iam adeo obtuse mentis esse putamus, virgo et annas migrantes e corpore haud egere vectura nautica, ut ad supplicium perducantur; sed haec esse per viam ostenta secundum mentis humus capuum esuofundis formulis & spectibus interdum ac rem cognoscendam egenis. At insumus res Ecclesie Anglicane.

VII.
DEO V.
S. CYBDE
T. EPISC.

a Pint. 17.
b Ibid. 18.

Et Beda de
gen. Angl.
ibid. 17.
ibid. 18.

ENVOI
REGIS ORI
TUS, ET P.
EGICANUS
SUCCESSIONE

hoc codem anno, decimotertio Kalendas Aprilis motu ille sanctitate celebta, Anglatum decus, Cudbertus Episcopus Lindisfarneus, cuius vita ab infanta ad senectutem virtutibus mirans, nec obitum obsecrari, illustrata diuinitus eius sanctitate miraculus, que Beda & recentes in ebus gestis Anglorum, copiosissim autem, cum eiusdem vitam prolecorum est catinore atque solita oratione. Sufficiens est i. à Edulihaldus, tanti predecessoris haud indignus successor. Tu de his ipsum confulas Bedant.

Contigit codem tempore mori Eruigium Regem Hispaniarum, cum ageret sui regni annum octauum inchoatum: inq. locum eius fabriogari Egicam, sive Egicanem, cui (vt Iudeensis est auctor) filium suum nomine Cixilonem Eruigius in maiusimum collocat, fusile autem hunc conobtinum Bamby, idem auctor affirmat. Ceterum ipsum Egicaneum confobinum Bamby, Eruigius Regis filie, nequum liquet: eiusdem meminit Concilium Toletanum in decimquinquaginta celebratum anno tequenti, vbi in tomo Syodo ab ipso oblati, in quo eundem & patrem appellat pietatis ergo, haec leguntur: Illud mihi prima Accedamus erit, quod diu patri nostri & socii regale fortis fassogram, &c. Minus autem iuste adnumitiale regni in Eruigium, ea, que codem tomo legimus, offendunt in verbis: additus super hos (ut ferunt) pressuram eius in plesionis scribentes, quae indebet rebus & honore prouident, quos de nobis sicut in servitudo fuit nisi impulerit, quos torquent subiecti, quos etiam violenti inducunt, &c.

VIII.
ENVOI
REGIS ORI
TUS, ET P.
EGICANUS
SUCCESSIONE

Horum igitur gratia cam tam ipse Eruigius, quam si eius odio habentem, & omnium oculi conicerentur in Wambie confob inum, sive (vt alii tradunt) filium, quem proditione extum regno omnes miserentur, expectauerunt: autem, ut in eius regnum vocaretur: id

IES V C H R I S T I
A N N U S . 688.

SERGI PAP. IVSTINIANI IVN. IMP.
Annus 1. Annus 4.

SEQVITUR annus Domini sexcentesimus octagesimus octauus, Indictione prima, quo celebratum est in Hispania Concilium Tolentino numeratus anno decimum quintum, conuenientem Episcopos numero sexaginta & viii, periculis vero quinq[ue], Abdon videlicet, & Comites decimi & septimi: quod ex Regis causa tractanda esset, frequens consuetus esset. Cum igitur Rex maximus p[ro]p[ter]e religione tenacissimus siveceptum regnum duplo se celigenter iuramento, altero dato Eruigio filio cum quod exsons eiusdem defensione, nec in eos quoque dimicari at aliquo paditur; altero, quod populo debito praefulseret de ministranda illi infinita aetate aliqua personam accepit: cum verumque illius insplete impossibile existimat, neque aeternis quoque aliens dispensio satisficeret possit: confundendum Synodam fecit, quid est sit fili tractandum. Secundum hoc anno, & p[ro]p[ter]e vii eiusdem Regis numeratus, Era regni generalis sexta, quinto Idus Maiis, cum in vicem convenientem Episcopis in Ecclesia Apollonae Petri & Pauli, ipse Rex ingressus est in Synodam, pensusque suam scriptis conceptum legendum habebat, sed antequam de ipsa agamus, qualis fuerit religio Regis ingressus in locum, vbi concilium aetate tandem Patrum, ex cuiusdem Synodi Actis hic determinatur: Exemplum Orthodoxorum Principum: hancenam leguntur:

Adiut idem seruamus Igica Primo placita domini a se submissa, & strenua culmine redditu[m] levata, qui in medio Pontificis positus, humer[um] prostrans, faciens Deum commendans orationem, Deinde iurans, & fuisse confirmatione Concilium allocatus, immixta tunc sive calix tunc de sacerdotibus tractandis regende, etea eius exordium, facilius sicut Patris, &c. habebat intergeri p[ro]p[ter]e annos Abdominis positus. His acceptis, ex mortuis eiusdem, qui ad hunc Catholicum spectant, ager ageretur, ut p[ro]p[ter]e missar[um] ex facie sancte eccl[esi]e ecumenicae Concilii Catholici contellit, ea, que ante biennium a Benedicto Romano Pontifice sueam in illis ipsorum litteris adserentes contulerint, recte p[ro]p[ter]e, neque ex illo attum sententia de p[ro]p[ter]e docuerint.

Praeterea illa autem, que de his sub Benedicto Pontifice eadem conuenientia dicta sunt, h[ab]ent omnino contraria in ita Synodo ipsum Iulianum Episcopum Tolentinum, cui eadem omnia ciuideni Concilii scripta obseruantur, paulo licet minus fulcas in Romanum Pontificem. Scilicet hoc atque fogillant veritatis amicos & p[ro]p[ter]e optimus cultor, qui eruditio d[omi]ni postremam manu ago.